
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092900050

50

Nº 187, terça-feira, 29 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 660/2019 - UASG 238014

Nº Processo: 44101000082201948. Objeto: Aquisição de solução de Painéis Vídeo Wall
para o Data Center Distrito Federal (DCDF) e Data Center Rio de Janeiro (DCRJ), com
capacitação técnica, orientação técnica, suporte técnico e garantia de 36 (trinta e seis)
meses, de acordo com as condições deste edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 29/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Alvaro
Rodrigues,460, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras238014-5-00660-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O edital completo encontra-se disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br..

WALLACE GOMES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/09/2020) 238014-07048-2020NE014216

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE DISTRATO Nº 83.914/2020 - UASG 803010

Processo N°: 00279-2019. RDC Nº: 00279-2019. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da contratada: 24.474.596/000120 - GUERINI
SOPRAN ENGENHARIA E ARQUITETURA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Rescisão
Unilateral do contrato RG nº 69.185, a partir da data de 28/09/2020. Fundamentação Legal: Art.
69, Inc. VII, da Lei n. 13.303/16 c/c Cláusulas Contratuais. Data da Assinatura: 28/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 83891/2020 - UASG 803010

Número do Contrato: 58268/2017.
Nº Processo: 01958/2016.
PREGÃO SISPP Nº 1958/2016. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 01193606000153. Contratado : A NACIONAL
VIGILANCIA E SEGURANCA-LTDA. Objeto: Promover o reequilibrio economico financeiro do
contrato RG 58268. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, alinea d,da Lei 8666/93. Vigência:
24/09/2020 a 14/02/2021. Data de Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 28/09/2020) 806030-17205-2020NE800217

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 627/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 17/09/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/10/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de serviços contínuos de Segurança e Vigilância
Patrimonial, com mão de obra dedicada, nas dependências do SERPRO em Brasília

REINALDO DE VASCONCELLOS BOSON
Pregoeiro

(SIDEC - 28/09/2020) 803010-17205-2020NE800217
REGIONAL RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 83888/2020 - UASG 803070

Número do Contrato: 55212/2016.
Nº Processo: 00017-2016.
PREGÃO SISPP Nº 17/2016. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 04743858000105. Contratado : MPE ENGENHARIA E
SERVICOS S/A -.Objeto: Suprimir o valor do contrato. Fundamento Legal: Art.65, Inc.II e o
§2º, Inc.II, da Lei 8.666/93. Vigência: 24/09/2020 a 28/02/2021. Valor Total: R$176.145,62.
Fonte: 209017205 - 2020NE800030. Data de Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 28/09/2020) 806030-17205-2020NE800217
REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 83.900/2020 - UASG: 803080

Contrato N°: 62.600/2018. Processo nº: 00617-2018. Pregão nº: 00617/2018. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
00.482.840/0001-38 - LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. Objeto: Repactuação do
contrato. Fundamentação: Art. 69, Incisos III e VIII da Lei 13.303/2016 c/c cláusula
específica. Valor: 16.786,52. Vigência: 25/09/2020 a 01/07/2021. Data da Assinatura:
25/09/2020. Nota de Empenho: 2020NE800028.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Nº DO PROCESSO: PA-SECRE-COPMA 2019/65; Nº DO CONTRATO: 2020/171;
PATROCINADA: COLONIA DE PESCADORES Z-50 DE OEIRAS DO PARÁ; CNPJ/MF:
34.626.838/0001-07; OBJETO: Patrocínio ao Projeto "IMPLANTAÇÃO DE PISCIC U LT U R A
ORGÂNICA E PRODUÇÃO DE FOLHOSAS EM SISTEMAS SUSTENTÁVEIS"; MODALIDADE:
Inexigibilidade; FUNDAMENTO LEGAL: §3º do art. 27 da Lei 13.303/2016; ITEM
ORÇAMENTÁRIO: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento; VALOR TOTAL:
R$25.000,00; VIGÊNCIA: 22/09/2020 a 30/01/2021; DATA DA ASSINATURA: 22/09/2020;
DECISÃO: Diretoria Executiva do Banco em 17/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE Nº do Processo de Licitação: PA-SECRE-COPMA 2019/65; Nº do CONTRATO:
2020/167; PATROCINADA: RENATA RODRIGUES DE PINHO; CPF/MF: 377.765.842-15;
OBJETO: Patrocínio do Projeto "CD LÁ NO CANTO"; MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE;
FUNDAMENTO LEGAL: §3º do art. 27 da Lei nº 13.303/2016; ITEM ORÇAMENTÁRIO: crédito
com recursos próprios disponível em orçamento; VALOR TOTAL: R$25.000,00; VIGÊNCIA:
22/09/2020 a 30/01/2021; DATA DA ASSINATURA: 22/09/2020; DECISÃO: Diretoria
Executiva do Banco em 17/12/2019.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: CONTRATANTE: BANCO DA AMAZÔNIA S/A; CONTRATADA: CLARO S/A, inscrita no
CNPJ/MF: 40.432.544/0001-47; OBJETO: Rescindir amigavelmente, o contrato 2015/019,
firmado em 27/02/2015, cujo objeto foi a Prestação dos serviços EmVia (mail- FTP), a
ocorrer a partir de 22/09/2020; MODALIDADE: Inexigibilidade; ENQUADRAMENTO LEGAL:
Parágrafo Único da Cláusula Primeira do Quinto Aditivo ao Contrato original, Inciso II e §
1º do art. 79 da Lei 8.666/93; AUTORIZAÇÃO: Comitê de Administração da GEPAC do Banco
em 08/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Quinto Aditivo; Nº do Processo: 2016/023; CONTRATO: 2016/255; CON T R AT A DA :
EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP; CNPJ/MF: 07.178.322/0001-74;
OBJETO: Prorrogação Contratual; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; FUNDAMENTO LEGAL:
Inciso II, §2º do art. 57 da Lei 8.666/93; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Crédito com recursos
próprios disponíveis em orçamento; VIGÊNCIA: 08/10/2020 a 07/10/2021; AUT O R I Z AÇ ÃO :
Comitê de Administração da GEPAC do Banco em 25/08/2020; DATA DA ASSINATURA:
22/09/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
22/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de comunicação por meio de
Rede Privada de Comunicação Multisserviço com enlaces de transmissão, hardware,
software para a interligação corporativa das redes locais (LAN) e Metropolitanas (MAN),
conforme especificações do Edital. Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 29/09/2020
das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar -
Centro Campina - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2020 às 08h00 no

site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/10/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/09/2020) 179007-00001-2020NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO PÚBLICO 2019/208058 (9101) - Lote 9 - COMPRADOR: O D da Silva Eirelli, CNPJ:
31.861.434/0001-00. OBJETO: Imóvel urbano: residência, situada à Rua Taioba, 204,
Loteamento Cidade Jardim, no município de Campo Grande - MS. Melhor descrito na
matrícula 73.005 do 1º CRI de Campo Grande - MS. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóvel Não de
Uso - Valor total da venda R$ 209.000,00. ASSINATURA em: 21/05/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/02565 (7421) - Cesup Compras e Contratações -
São Paulo-SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos e instalações do Banco do Brasil relacionados no ANEXO I do Edital, com
EQUIPE RESIDENTE - LOTE 1 estado de Goiás, Lote 02 estado de Minas Gerais;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 22.10.2020 às
10:30 horas; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 837383 Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br, com o seguinte texto no
campo assunto: "#MANUT2 - Esclarecimentos LE Nº 2020/02565".

ELOÍSA BERNARDO DE ARAÚJO
Responsável pela Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00147/2020, firmado em 24.09.2020, Favorecido: Data Lawyer
Tecnologia LTDA-ME; Objeto: Disponibilidade de software de jurimetria, de modo on-line,
para buscas e consultas de informações relativas aos processos judiciais trabalhistas na base
de cada um dos Tribunais Regionais do Trabalho, no Brasil; Modalidade: Dispensa de
Licitação, Art. 29, inciso II da Lei n° 13.303/2016; Vigência: 12 meses; Valor: R$ 10.778,40.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: DGCO nº 00156/2020; Firmado em 21/09/2020; Favorecido: BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA.; Objeto: contratação de licenças de subscrição de serviços de
computação em nuvem, softwares aplicativos, banco de dados e sistemas operacionais,
contemplando os serviços de suporte técnico e atualização de softwares, de acordo com as
condições e especificações mínimas exigidas no Edital.; Modalidade: Licitação Eletrônica nº
43-2020-07-31; Vigência: 36 (trinta e seis) meses; Valor: R$ 28.090.000,00 (vinte e oito
milhões, noventa mil).

Contrato: DGCO nº 00148/2020; Firmado em 02/09/2020; Favorecido: MASSY DO BRASIL
COMERCIO EXTERIOR EIRELI; Objeto: registro de preços para aquisição de dispositivo de
rastreamento, baterias extras e kit de amplificação e replicação de sinal de celular, de
acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital.; Modalidade:
Licitação Eletrônica nº 38-2020-07-02; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 4.944.999,99
(quatro milhões, novecentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais
e noventa e nove centavos).

Contrato: DGCO nº 00130/2020; Firmado em 02/09/2020; Favorecido: COMPUSET
INFORMATICA LTDA; Objeto: registro de preços para aquisição de fontes diversas utilizadas em
servidores, terminais de auto atendimento e centrais de alarmes, de acordo com as condições
e especificações mínimas exigidas no Edital.; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 36-2020-06-
17; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 2.205,00 (dois mil, duzentos e cinco reais).

R E T I F I C AÇ ÃO

Pelo presente ATO fica RETIFICADO o Extrato do 1º Termo de Apostilamento do
Contrato DGCO: 00084/2019, publicado no Diário Oficial da União - DOU em 15 de
setembro de 2020, Edição 177, Seção 3, Página 39, onde se lê: "...Valor: R$ 725.936,64.",
leia-se "...Valor R$ 35.936,64."

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2019

Em 25/09/2020, a autoridade competente cancela a homologação referente ao PRE
31/2019, proces o 040/2019, publicado no DOU dia 29/06/2020 à fls. 45 da seção 3.

ERIVALDO JOSE CAETANO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/09/2020) 225001-99999-2020NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-29T01:19:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




